
 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest wydawana przez paraf ię b ł.  Czes ława, u l.  Hallera 2,  
45-867 Opole,  tel .:  77/474-69-71, www.parafia .opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i  jes t  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu -67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

w Ziemi Świętej. Nagrody, które dzieci otrzymują podczas tegorocznych rorat, są wykonane przez 
rodziny chrześcijan w Ziemi Świętej, które z racji trwającej tam wojny nie mogą tych produktów 
sprzedać tak jak to zwykle czynili, pielgrzymom i turystom.  

3. Opłatek dla Dzieci Maryi i Służby Liturgicznej. W sobotę (21.12.) o godzinie 10.00 zapraszamy 
tak Marianki jak i Służbę Liturgiczną na spotkanie opłatkowe do dużej sali pod kościołem.  

4. Świece Wigilijne Caritas – do nabycia w zakrystii: duża – 20 zł, mała 10 zł. 
5. Gość Niedzielny i dodatek Historia – dostępne w zakrystii. 
6. Opłatki na Boże Narodzenie – Marianki rozprowadzają w przedsionku kościoła w tę i kolejne nie-

dziele – dochód przeznaczony będzie na ich cele formacyjne i wychowawcze przy naszej parafii. 
7. Dary dla potrzebujących na Święta – w zakrystii można składać dary: spożywcze, chemiczne, za-

bawki, środki higieniczne. Dzięki nim, jak co roku Parafialny Zespół Caritas przygotuje paczki dla 
najbardziej potrzebujących z naszej parafii. 

8. Organizacja dekoracji świątecznej – jak co roku zwracamy się z prośbą o pomoc w przygotowa-
niach dekoracji świątecznej. Jest to spory koszt. Wszelki ofiary na ten cel można składać do brązowej 
skrzyni przy drzwiach wejściowych. Za każdy dar i wsparcie serdecznie dziękujemy! 

8. Spowiedź przedświąteczna – można skorzystać codziennie od poniedziałku do soboty od godz. 
6.30 do 8 i od 16.30 do 18.00, a w niedzielę w trakcie każdej Mszy św. Prosimy uwzględnić, że 
realnie jest nas mniej i może się to przełożyć na to, jak będzie czasowo przebiegać spowiedź przed-
świąteczna. 

9. Zbliżają się odwiedziny kolędowe w naszej wspólnocie, które rozpoczniemy 2 stycznia 2025. 
W tym roku obejmą one ulice: Dambonia, Wojska Polskiego, Zwycięstwa, Niemodlińską, Domań-
skiego, Kasprzaka, Lelewela, Hallera i Kurpiowską. Kolęda będzie miała wzorem ubiegłych lat dwo-
jaki charakter: 1. tradycyjne spotkanie w mieszkaniu, domu, w tym celu prosimy o wypisanie na 
kratce ulicy, numeru klatki i mieszkania albo numeru domu i wrzucenie w najbliższym czasie do 
białek skrzyni prze drzwiach wejściowych; 2. uczestnictwo w nabożeństwach w kościele w środy i 
niedziele. Dziękujemy za każde zaproszenie i składane ofiary! 

10. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta w tę niedzielę jest 
kolektą remontową na potrzeby naszej parafii. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
11. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

• śp. Barbara Kohler, l. 67, z ul. Wojska Polskiego; 
• śp. Władysław Sokulski, l. 79, z ul. Wojska Polskiego 
• śp. Tomasz Tarasiuk, l. 31, z ul. Zwycięstwa 
• śp. Ryszard Miązek, l. 79, z ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
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III NIEDZIELA ADWENTU 
GAUDETE 

W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa nas słowami św. Pawła do radości: „Radujcie 
się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się”. Czym jest radość i jak należy ją rozumieć, 
by nie pomylić jej z płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem? Św. Franciszek z Asyżu 
uczył, że prawdziwa radość jako dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. Zdobywa się ją 
przez pobożną modlitwę. Jej owocami są: gorliwość i troskliwość, nastawienie oraz gotowość duszy 
i ciała do pełnienia z radosnym duchem wszelkiego dobra.  

Kiedy patrzymy na naszą codzienność, to przynosi nam ona konkretne przykłady osób, które 
odkryły w życiu radość i potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich jest Sługa Boża Marta Robin 
(1902 – 1981), francuska mistyczka i stygmatyczka, duchowa matka wspólnot świeckich pod nazwą 
„Ogniska Miłości”. Tę sparaliżowaną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w łóżku, odwiedziło 
przeszło 100 tys. osób. Dla każdego spotkanie z Martą w jej pogrążonym w półmroku pokoju, było 
nową nadzieją, inspiracją do lepszego życia. Każdy, kto opuszczał jej pokój, wychodził już inny. 
Ta cierpiąca kobieta wyznała: „Jedna rzecz pozostaje zawsze i jest ona dostępna dla każdego: ra-
dość innych.... dać im trochę więcej spokoju, otuchy, nadziei, wywołać uśmiech, to wszystko jest 
słodka praca i nie trzeba do tego koniecznie stać na nogach ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz 
przeciwnie. Nikt inny nie zrozumie tego lepiej jak ten, kto wiele przecierpiał”. Dla wielu z nas życie 
Marty Robin może wydawać się czymś odległym, a jej cierpienia czymś nierealnym. Patrząc jednak 
w duchu wiary, możemy dostrzec radość, która była związana z nieustanną wspólnotą tej kobiety 
z Bogiem. Świadczy o tym choćby fakt, że przez pół wieku karmiła się tylko Komunią Świętą. 

Co mamy czynić? To pytanie, które stawiali Janowi nad Jordanem celnicy i żołnierze, po-
zostaje aktualne również dla nas, „ludzi adwentowych”. I warto szukać na nie odpowiedzi w czasie 
tegorocznego Adwentu, kiedy odczuwamy, że zbliżamy się do spotkania z Panem. Pięknie wyglą-
dają w Adwencie oświetlone ulice. Światło prowadzi wielu ludzi na poranne msze roratnie. 
Ale jakże wiele światła rozbłyska w sercach ludzi, którzy dokonują dzieła pojednania z Bogiem 
i wspólnotą Kościoła; kiedy klękają u kratek konfesjonału i odnawiają wewnętrzną radość. „z po-
wodu tego, że zostaliśmy odnalezieni przez Jezusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, żeby nas 
szukać, bo się zagubiliśmy” (papież Franciszek). 

W tym czasie adwentowego oczekiwania na spotkanie z Panem częściej obdarowujmy się 
uśmiechem, który szczególnie w trudnych chwilach dodaje otuchy. I podejmijmy wezwanie 
św. Pawła: „O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie 
Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem”. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 15.12.2024 – III Niedziela Adwentu – GAUDETE - kolekta na potrzeby inwestycyjne 
7.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Uzdrowienia Chorych, św. Rity z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, wszelkie łaski, obfitych darów Ducha Św. dla Bożeny łaski 
8.30 - 1. za ++ rodziców Władysława i Teresę, ++ dziadków z obu stron i + Kazimierę Helman 

2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Balce-
rzak i + siostrę Ryszardę Rybak 

10.00 – 1. za + śp. Władysława Wełnic w kolejną rocznicę śmierci, ++ Damianę, Mariannę, Irenę, Kle-
mensa Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich oraz ++ z rodziny Wełnic i Wawrzyszczak 
2. za + śp. ojca Bronisława gila w 41. rocznicę śmierci, + śp. mamę Janinę oraz ++ z rodziny Gilów 
i Kulasków 

11.30 - 1. za + mamę Marię w 3. rocznicę śmierci, + ojca Józefa, + brata Stanisława i za ++ z rodziny 
2. za + teściową Józefę i + teścia Jana Machaj w kolejną rocznicę śmierci, za + mamę Zofię i + tatę 

Antoniego Bączyk, + szwagra Kazimierza Machaj w kolejną rocznicę śmierci 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za ++ rodziców Teresę i Zenona Bernard, ++ dziadków z obu stron oraz + mamę Krystynę Boche-

nek 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + męża Bronisława, ++ teściów Annę i Jana, ++ z rodziny Trochimczuk oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 
 

PONIEDZIAŁEK – 16.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – z prośbą do MBNP o zdrowie, z podziękowaniem za dotychczasową opiekę i z prośbą o dalszą 
opiekę oraz dary Ducha Św. dla Heleny z okazji 94. rocznicy urodzin 

18.00 – Msza św. roratnia: 
1. za ++ z rodziny Dańczyk 
2. do Bożego Miłosierdzia za + męża Jana, + siostrę Martę, + brata Pawła, ++ rodziców z obu stron, 

++ szwagrów Gintra i Pawła, ++ dziadków z obu stron Paulinę, Wiktorię, Zofię, Piotra, Jana 
oraz o błogosławieństwo Boże, opiekę MB i zdrowie w rodzinie w pewnej intencji 

WTOREK – 17.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – za ++ rodziców Elżbietę i Andrzeja Lyga, ++ synową, wnuka, dziadków i ++ z obu stron 
18.00 – Msza św. roratnia 

1. za + Krystynę Siemieniuch w 4. rocznicę śmierci 
2. za + mamę Helenę w kolejną rocznicę śmierci, + tatę Jana, + brata Bronisława i + bratową Janinę 

z rodziny Jędrzejko 
- Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 

ŚRODA – 18.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – 1. za + brata Adama w kolejną rocznicę śmierci 

2. za duszę w czyśćcu cierpiące, szczególnie te, które znikąd nie mają pomocy o uwolnienie z cier-
pienia i dar łaski nieba 

18.00 – Msza św. roratnia: 
1. za + syna, brata i wujka Roberta Rajca o łaskę nieba 
2. za + Barbarę Burnóg w 30. dzień po śmierci 

 

CZWARTEK – 19.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – WOLNA INTNENCJA 
18.00 – Msza św. szkolna - roratnia 

Porządek Mszy Świętych 15.12. – 22.12.2024 
 

 

1. o zdrowie i boże błogosławieństwo dla Karola Białońskiego z okazji urodzin 
2. za + żonę i mamę Elżbietę Szczepaniak w 3. rocznicę śmierci 

 

PIĄTEK – 20.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – WOLNA INTENCJA 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 – Msza św. roratnia: 

1. za + śp. Irenę Drozdowską w rocznicę urodzin, jej ++ rodziców Mariannę i Wacława oraz dusze 
w czyśćcu cierpiące 
2. za + siostrę i ciocię Zofię Cybis 

 

SOBOTA – 21.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – Msza św. roratnia dla dorosłych 

- WOLNA INTENCJA 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

• za + męża, ojca, dziadka Sławomira Zasadzkiego w 17. rocznicę śmierci, ++ teściów 
i za ++ z rodziny prosząc Pana Boga o dar życia wiecznego i przyjęcie do Królestwa Bożego; 

• za + męża Tadeusza Kasperek, ++ teściów Franciszka i Marię Kasperek, ++ rodziców Stefanię 
i Krzysztofa Bejcar, + Jana Romika, + Andrzeja Pawłowskiego i + Janusza Oleksy. 

 

NIEDZIELA - 22.12.2024 – IV Niedziela Adwentu 
7.00 – WOLNA INTENCJA 
8.30 - 1. INTENCJA APOSTOLSTWA DOBREJ ŚMIERCI 

2. za + męża, ojca, dziadka i teścia Ireneusza Wuntorskiego w 7. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców 
Reginę i Mariana, ++ teściów Mariannę i Franciszka 

10.00 – za ++ dziadków Franciszkę i Władysława Łopuskich, ++ Walerię o Antoniego Kopciewicz 
oraz ++ rodziców Marię i Tadeusza Łopuskich i ++ z rodziny 

11.30 - 1. za + brata Zdzisława, dzieci, + ojca Jana i + mamę Magdalenę 
2. w intencji Alicji o dobre rozeznawanie drogi życiowej i założenie rodziny 
- po Mszy św. Chrzest: Oliwii Broszkowskiej 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – WOLNA INTENCJA 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – do Bożego Miłosierdzia w intencji Lidii z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo na kolejne lata 

1. Nowenna przed Uroczystością Bożego Narodzenia zwana Nowenną do Dzieciątka Jezus – pra-
gniemy w tym roku, przygotowując się bezpośrednio do otwarcia Jubileuszu chrześcijaństwa, od 16 
do 24 grudnia uroczyście odśpiewać Nowennę ułożoną w XVIII w. przez Księży Misjonarzy w Tu-
rynie. Jest ona śpiewana w wielu krajach. Będziemy to czynić podczas rorat, a w niedzielę, 22 grud-
nia na nabożeństwie o 17.30. Nowennę zakończymy specjalnym Nabożeństwem i Pasterką otwiera-
jącą Rok Jubileuszowy, 24 grudnia o 23.30 z udziałem Służby Liturgicznej, Marianek i Chóru naszej 
Parafii. Jednocześnie już dziś informujemy, że Pasterka dla dzieci i osób starszych będzie 24 grudnia 
o 16.00, natomiast w nocy będzie tylko jedna Pasterka rozpoczynająca się, jak już wyżej wspo-
mniano o 23.30.  

2. Roraty – bardzo serdecznie zapraszamy do udziału w roratach. Dzieci spotykają się od poniedziałku 
do piątku o 18.00, dorośli w soboty o 7.00. Zakończenie rorat dla dzieci, w poniedziałek, 23.12. 
o 18.00, kiedy to wylosujemy nagrody i wykonamy wspólną fotografię, którą wyślemy do dzieci 


